Est ergo sensus et famulatus Ecclesiae vocatio vestra primigenia atque 

nativa. Haec vero vitiaretur et violaretur, si eam haberetis solum 

eventum quendam temporis praeteriti. Contra, oportet sit semper « in 

actu », id est nunc Deo obsequi debetis, « quid vocat vos » , 1 4 officia et 

onera sunt vobis suscipienda, quae nunc Ecclesia poscit a vobis. 

Hac ipsa aetate magnus animus postulatur, maxime quod attinet ad 

veritatem enuntiandam. Nonne hic et illic sunt, qui « volunt con ver

tere Evangelium Christi »? 15 Item, prementibus non paucis, quibuscum 

vita agitur, hominibus, persuasio quaedam inducitur, ex qua obtempe

ratio rectae fidei et honestae operationis diligentia non amplius con

ferre dicuntur ad communionem ecclesialem promovendam, sed liber

tati — quam male interpretantur — obniti. Cum igitur res ita se habeant, 

unusquisque Frater Minor sentiat se — sic probe confidimus — (( in 

defensionem Evangelii positum esse » . 1 6 Nemo ex ista Familia illecebris 

favoris popularis, tam fluxi et evanidi, irretiri se patiatur, nemo pavide 

sequatur illam, quae in morem venit, inclinationem saeculo se con

formandi. 

11 Cfr. Commentar, in Evang. Luc. 21, n. 23: Opera omnia, ibid., VI I , p. 528. 
12 Cfr. Th. a Celano, op. mem., nn. 8 et 24, pp. 135 et 145. 
1 3 Cfr,. Ps. 45, o. 
14 1 Thess. 5, 24. 
15 Gal. 1, T. 
16 Cfr. Phil. 1, 16. 
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Quodsi omnes baptismate regenerati « fidem quam a Deo per Eecle 

siam acceperunt coram hominibus profiteri tenentur » , 1 7 hoc officio vos 

multo arctius devincimini, quibus hoc communiter implendum manda

tum Sanctus Franciscus dedit : « Obedite voci Filii Dei ... quoniam ideo 

misit vos in universo mundo, ut verbo et opere detis testimonium voci 

eius ) ) . 1 8 

Exardescat igitur studium vestrum propagandi « Evangelii pacis » , 1 9 

quod quidem fieri nequit nisi « veritas Evangelii permanet apud vos » . 2 0 

Sine dubio persuasum est vobis hunc faustum nuntium diffundi (( non ... 

in sermone tantum, sed et in virtute et in Spiritu Sancto et in pleni

tudine multa ) ) . 2 1 Quapropter, praeclara maiorum vestrorum exempla 

intuentes, oportet in mundo praesentes adsitis suavitate illa, quae 

efficit, ut intima ratio inter Christum et Ecclesiam exsistens palam 

manifestetur, siquidem haec Redemptoris opus visibile reddit, applicat 

et continuat. Huic communitati ecclesiali viri ex vobis praesto sint, 

qui, congruentibus animi mentisque dotibus praediti, populum pasto

rali studio suique exemplo adducant ad sequendum Christum pauperem, 

ac quidem in fide Spiritus Sancti. 

Homines a vobis non petunt, ut cum saeculo ambigue consentiatis, 

cum poscant, ut sibi vitae vestrae celsitatem commonstretis, quam 

intuentes de viis suis incipiant dubitare et civitatem futuram inquirant.22 

Homines enim etiamnum absolutum quiddam, naturam transcendens, 

in animi penetralibus expetunt; etiamnum rebus universis, quae per 

Christum sunt reconciliatae23 ac de Deo loquuntur, adduci possunt ad 

eum. Disciplinae autem spirituali vestrae Sanctus Franciscus hanc 

notam peculiarem indidit, qua ostenderetur mundum hoc modo transfi

gurai, ut labor appellari posset gratia et mors etiam soror. 

Itaque, Evangelium annuntiantes, primas partes tribuite doctrinae, 

quae in sermone de Beatitudinibus continetur, et secundum quam 

paupertas vertitur in divitias, fletus in gaudium, humilitas in exalta-

tionem.24 Sic profecto licet humana infirmitas et malitia non desint, 

bonum affirmate et promovete, ut in omnibus et apud omnes tandem 

17 Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 11. 
18 Epist, ad Capitulum: Opuscula, Ad Claras Aquas 1904, p. 100. 
19 Eph. 6, 15. 
20 Oal. 2, 5. 
21 Cfr. 1 Thess. 1, 5. 
22 Cfr. Hebr. 13, 14. 
23 Cfr. Hebr. 1, 19 ss. 
24 Cfr. Luc. 6, 20-23. 
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primum locum obtineat, et spes effulgeat saeculi futuri, quae est 

Christi discipulorum propria et peculiares.25 Estote ergo in mundo 

huius spei custodes! 

Dilecti nobis Fratres Minores ! (( Tamquam filiis diximus, dilata-

mini et vos » ! 2 6 Libenter audite, quae Ecclesia a vobis exspectat, 

libenter eius optata implete, secundum formam vocationis vestrae 

vosmet ipsos sanctificantes et ad Regnum Christi in animis roboran

dum et ad omnes plagas dilatandum laborantes.27 

Deo enixas preces adhibentes, ut Capitulo Generali vestro propitius 

adsit idque prosperos exitus habeat, tibi, dilecte fili, cunctisque Ordi

nis istius sodalibus Benedictionem Apostolicam, paternae benevolentiae 

Nostrae testem, amanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvi mensis Maii, anno M C M L X X H I , 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Maximilianum S. R. E. Cardinalem de Fürstenberg ob 

indictum universale maximumque iubilaeum in annum MCMLXXV. 

Signor Cardinale, 

Iniziandosi ufficialmente domenica 10 giugno p.v., solennità di 
Pentecoste, in tutte le Chiese del mondo, quel vasto movimento di rin
novamento spirituale, che avrà il suo culmine a Roma nel 1975, vogliamo 
esporre brevemente a Lei, Signor Cardinale, che Noi abbiamo preposto al 
Comitato Centrale per l'Anno Santo, quali siano gli obiettivi a cui 
miriamo con tale iniziativa, quale spirito vorremmo regnasse in coloro 
che risponderanno al nostro invito, e quali frutti speriamo se ne possano 
raccogliere con la grazia dello Spirito Santo, nel cui nome e alla cui 
luce ci mettiamo ora in cammino.